
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
 

Komenského 6, Žďár nad Sázavou 591 01 
 

Telefon    Bankovní spojení   IČO 
škola  566 591 421   ČSOB Žďár nad Sázavou  48895229             
ředitel  566 591 423              Úč.č.224673490/0300 
e-mail: sekretariat@3zszdar.cz  

 
 

 

Žádost o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání 
(podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v souladu s § 11 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání) 
                                    pro školní rok …………………………………………………………. 

Žadatel /zákonný zástupce dítěte/ …………………………………………………………… 

Trvalé bydliště:……………………….………………………………………………………..  

Žádá o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání  

pro: ……………     ………………………..…………… narozen /a/: ………………………  

trvalé bydliště (není-li shodné s trvalým bydlištěm zákonného zástupce):  

………………………………………………………………………………………………….. 

 
Důvod podání žádosti: (zakroužkujte příslušnou variantu) 
1. Jsem zákonným zástupcem dítěte a já nebo moje dítě pobíráme opakující se dávku pomoci v 
hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování dávky 
pomoci v hmotné nouzi“. 
 
2. Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte a jemu nebo mně náleží zvýšení příspěvku 
na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory o poskytování zvýšení 
příspěvku na péči“. 
 
3. Jsem fyzickou osobou, která o dítě osobně pečuje a dítě svěřené do pěstounské péče má nárok 
na příspěvek na úhradu potřeb dítěte (§ 47e zákona č. 359/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). 

K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky pěstounské péče“. 
 
4. Jsem zákonným zástupcem, který má přiznanou dávku státní sociální podpory – přídavek na 
dítě (§ 17 zákona č. 117/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 
K žádosti přikládám: „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou, dne:                                           
Podpis žadatele /zákonného zástupce dítěte/:  
 
Žádost přijata školským zařízením dne: 
 
Souhlasím x  nesouhlasím s osvobozením od úplaty za ŠD úplně x částečně.  
                                                                                                                          
 
                                                                                                                           podpis ředitele 

 

 

 



Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
 

Komenského 6, Žďár nad Sázavou 591 01 
 

Telefon    Bankovní spojení   IČO 
škola  566 591 421   ČSOB Žďár nad Sázavou  48895229             
ředitel  566 591 423              Úč.č.224673490/0300 
e-mail: sekretariat@3zszdar.cz  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


